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Pan Krzysztof Górski
Zastępca Dyrektora
Departament Funduszy Europejskich
i e-Zdrowia
Ministerstwo Zdrowia

Szanowny Panie Dyrektorze,

odpowiadając na pismo znak: FZZP.9062.34.2017.DM, które wpłynęło w dniu 28 czerwca br., dotyczące 
wątpliwości w zakresie stosowania aspektów społecznych podczas udzielania zamówień publicznych 
w projektach realizowanych w ramach PO WER, niniejszym przedstawiam stanowisko Instytucji 
Zarządzającej PO WER.

1. Pojęcie usług cateringowych i gastronomicznych

W świetle obowiązujących regulacji i orzecznictwa, usług cateringowych nie należy utożsamiać z usługami 
gastronomicznymi. Obie usługi polegają na dostarczeniu posiłków, jednakże podstawowa różnica między 
nimi dotyczy miejsca ich świadczenia. Usługa gastronomiczna polega na przygotowaniu i podaniu posiłku 
w miejscu, w którym jest on przyrządzany, np. w restauracji, natomiast usługa cateringowa - na 
świadczeniu takich usług poza lokalem usługodawcy. Na podstawie wzoru umowy o dofinansowanie projektu 
nie ma zatem obowiązku stosowania aspektów społecznych w przypadku zlecania usług gastronomicznych. 
Tym niemniej wzór umowy o dofinansowanie określa jedynie minimalne wymogi w zakresie stosowania 
aspektów społecznych w zamówieniach udzielanych w ramach projektów i nie wyklucza możliwości 
uwzględnienia tych aspektów także w przypadku usługi gastronomicznej, która ma charakter zbliżony do 
usługi cateringowej. W związku z powyższym, decyzja o usługach, dla których obowiązkowe jest stosowanie 
aspektów społecznych powinna być podejmowana indywidualnie przez IP na etapie podpisywania umowy o 
dofinansowanie, w zależności od rodzaju usług pojawiających się w danym projekcie. 

2. Sankcje za niedopełnienie obowiązku stosowania aspektów społecznych w zamówieniach

W przypadku niedopełnienia przez beneficjenta obowiązku uwzględnienia aspektów społecznych 
w zamówieniach publicznych Instytucja Pośrednicząca, jeśli uzna to za zasadne, nakłada na beneficjenta 
korektę finansową zgodnie z załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie 
warunków obniżania wartości korekt finansowych oraz wydatków poniesionych nieprawidłowo związanych 
z udzieleniem zamówień (Dz. U. z 2017 r., poz. 615). Co prawda kategorie wymienione w załączniku 
do ww. Rozporządzenia nie wskazują wprost naruszenia odnoszącego się do niezastosowania aspektów 
społecznych w zamówieniach, należy jednakże zastosować ogólną zasadę określoną w § 6 tegoż 
Rozporządzenia, tj. „w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości indywidualnej, dla której w załączniku do 
rozporządzenia nie określono stawki procentowej, stosuje się stawkę procentową odpowiadającą najbliższej 
rodzajowo kategorii nieprawidłowości indywidualnych”.

                                                                                         Z poważaniem,

                                                                          Aleksandra Dmitruk
                                                               Zastępca Dyrektora Departamentu
                                                           Europejskiego Funduszu Społecznego
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